
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  170   Del  04-12-20

Oggetto: ACQUISTO DI PISTA DI PATTINAGGIO A GHIACCIO SINTE=
TICO A SEGUITO DI DONAZIONE DEL CONSIGLIO NAZIONA=
LE DEL NOTARIATO

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 12:00, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota assunta al protocollo dell'Ente al numero 17104 del 05.12.2017 il Consiglio
Nazionale del Notariato ha comunicato:
il proprio parere favorevole in merito alla richiesta del Sindaco del Comune di Acquasanta del 13.10.2017 di-
poter realizzare una pista di pattinaggio in ghiaccio sintetico, impiegando il contributo destinato al sostegno
delle popolazioni colpite dal sisma del 2016 che il Consiglio Nazionale del Notariato intendeva devolvere;
che la valutazione definitiva della proposta di cui sopra sarebbe stata sottoposta alla valutazione definitiva-
dell'apposito comitato "Notai per Amatrice, Accumoli, Arquata del Tronto e Pescara del Tronto" onlus;

DATO ATTO che con nota del 02.07.2018 il Consiglio Nazionale del Notariato ha comunicato la definitiva
disponibilità a donare al Comune di Acquasanta Terme la cifra di € 76.300,00 (euro settantaseimilatrecento/00)
da destinare alla specifica finalità della realizzazione di una pista di pattinaggio del tipo a ghiaccio sintetico, al
fine di favorire il processo di aggregazione della popolazione giovanile;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 25.07.2018 con la quale è stata accettata la donazione
di € 76.300,00 (euro settantaseimilatrecento/00) da destinare alla specifica finalità della realizzazione di una
pista di pattinaggio del tipo a ghiaccio sintetico;

VISTO l'atto di donazione del 13.09.2018, repertorio n. 32.113 – raccolta n. 15.412 con il quale il Presidente del
Consiglio Direttivo del Consiglio Nazionale del Notariato ha donato al Comune di Acquasanta Terme la somma
di € 76.300,00 (euro settantaseimilatrecento/00) a mezzo di assegno circolare emesso in data 11.09.2018 da
BNL spa n. 3900089418;

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all'acquisto di una pista del tipo a ghiaccio sintetico
prefabbricata, allo scopo di donare al territorio comunale una struttura idonea a favorire il processo di
aggregazione della popolazione giovanile;

RITENUTO altresì le necessità di delegare all'arch. Marino Ciucci, responsabile delle Aree Tecniche I e II,
l'espletamento di tutti gli atti necessari all'acquisto della pista del tipo a ghiaccio sintetico prefabbricata;

CONSIDERATO che alla spesa necessaria all'acquisto della pista del tipo a ghiaccio sintetico si potrà far fronte
con le somme disponibili al cap. 2510/15;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i seguenti pareri:
di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del-
Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio-
interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DI DARE ATTO che è necessario ed opportuno procedere all'acquisto di una pista del tipo a ghiaccio sintetico
prefabbricata, allo scopo di donare al territorio comunale una struttura idonea a favorire il processo di
aggregazione della popolazione giovanile;

DI DELEGARE all'arch. Marino Ciucci, responsabile delle Aree Tecniche I e II, l'espletamento di tutti gli atti
necessari all'acquisto della pista del tipo a ghiaccio sintetico prefabbricata;

DI DARE ATTO che l'onere derivante dal presente provvedimento è imputabile al capitolo 2510/15;

DI PROCEDERE con l'acquisto di una pista del tipo a ghiaccio sintetico prefabbricata, allo scopo di donare al
territorio comunale una struttura idonea a favorire il processo di aggregazione della popolazione giovanile.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs.
267/00 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.175 del 03-12-20 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.170 del 04-12-20 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA I e II
Arch. Marino CIUCCI

Visto si esprime parere Favorevole per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art.49,
comma 1 del D.lgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 17-12-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 17-12-2020 al 01-01-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 04-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


